
878

-5,41

21 de noviembre 2020 

800.000

900.000

1.000.000

Día del mes

M
BT

UD

5 10 15 20 25 30

Mes septiembre octubre noviembre

304 597 900

878576303

2,65 6,38

21 de noviembre 2020

Suministro

0

2.000

4.000

6.000

M
Bt

ud

Neg Directa Subastas

6.300
5.357

288

sábado, 14 de noviembre de 2020 sábado, 21 de noviembre de 2020

Transporte

0

2.000

4.000

6.000

Kp
cd

Neg Directa Subastas

1.785 1.666

2.501

1.515

sábado, 14 de noviembre de 2020 sábado, 21 de noviembre de 2020

2,0

3,0

4,0

5,0

US
D

 / 
M

Bt
u

14 nov 15 nov 16 nov 17 nov 18 nov 19 nov 20 nov 21 nov

iGas-D iGas Cusiana iGas Guajira

22 de noviembre de 2020

21 de noviembre 2020

23/11/2020 12:14:23

La energía tomada se redujo un -5,01% respecto al mes de Octubre.

La energía tomada se redujo un -10,78% respecto al mes de Septiembre.

Se registraron contratos de suministro, realizados en negociación directa por 5357 MBtud y se registraron 
subastas por 288 MBtud. Por capacidad de transporte se registraron contratos, realizados en negociación 
directa por 2501 Kpcd y en subastas subastas por 1515 Kpcd. En total la capacidad de transporte registrada

 fue de 4016 Kpcd.

Se registra una 
reducción de la cantidad
 de energía tomada en 
un -5,41%, respecto al 
sábado de la semana 

pasada.

El índice i-Gas presenta un incremento del 2,62%, alcanzando un valor de 3,92 USD/MBtu. El índice de 
precios para entrega en la Guajira no presentó variaciones. El índice de precios para entrega en Cusiana 

presenta un incremento del 5,63%, alcanzando un valor de 3 USD/MBtu.
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Punto entrega
 

Cantidad

CUSIANA 50

14 de noviembre de 2… 

Ruta
 

Cantidad

VASCONIA - PEREIRA
CUSIANA - VASCONIA
CUSIANA - SABANA_F
CUSIANA - OCOA

464
464
255
332

21 de noviembre de 2020 

16 de septiembre de 2… 

16 de noviembre de 2020 

Punto entrega
 

Cantidad

CUSIANA 329

Ruta
 

Cantidad

CUSIANA - OCOA
CUSIANA - VASCONIA
VASCONIA - PEREIRA

332
667
667
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